Pñq

{

ATA DA srssÄo DE REABERTURA DA CONCONNÊUCN NO 0212016, TENDO POR
oBJETo A coNTRATAçAo DE ÉMnRESA EspEcrALtzADA DE coMUNtcAçÃo
INTEGRADA PARA PRESTAçÃO DE SERVIçOS DE CONSULTOR¡A,
nLANEJAMENTo EsrnnrÉctco, ASSESSoRIA DE IMPRENSA, nemçOes
puBucAS, enoouçÃo DE co¡lretloo MULIn¡[Dn, oBSERVANDo-sE AS
COIT¡OIçÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. PROCESSO NO

72031.9928151201642

Aos trinta dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezesseis, às 15h00 min,

reuniu-se a Comissäo Especial de Licitaçäo - CEL, constituída pela Portaria no 56 de 25

de novembro de 2016, publicada no D.O.U. de 28 de novembro de 2016, no auditório do

Térreo, do Bloco "U" da Esplanada dos Ministérios, para sessäo de reabertura da

Concorrência no 0212016, cujo objeto é a contratação de empresa especializada de

comunicaçäo integrada para prestaçäo de serviços de consultoria, planejamento

estratégico, assessoria de imprensa, relaçÕes públicas, produçäo de conteúdo

multimídia, observando-se as condiçöes estabelecidas neste Edital e seus Anexos. No

horário estabelecido, a Presidente da CEL, Sra. Neuzi de Oliveira Lopes, declarou

instalada a sessão de reabertura. A seguir, a Presidente declarou habilitadas as

empresas: FSB COMUNICAç,AO E PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO LTDA,

TNFORME COMUNTCAçÃO |NTEGRADA SS, CDN COMUNICAçÃO CORPORATIVA

LTDA, SANTAFÉ tDÉns E COMUN¡CAçÃo LTDA, BR MAIS COMUNICAçAo LTDA,

CUNHA VAZ & ASSOCTADOS CONSULTORES EM COMUNICAçÃO LTDA, RP1

BRAS|LTA COMUNTCAçÖES LTDA e MAQUTNA DA NOTÍCA COMUNICAçÃO LTDA.

Em seguida, foi disponibilizada a documentação para vistas aos licitantes. Foi

perguntado aos licitantes quanto à intenção de interpor recurso, sendo que

representantes das empresas licitantes não manifestaram interesse. Por este motivo,

envelope no "2" contendo as Propostas Técnicas das empresas habilitadas foi aberto e

pela CEL e comissão constituída na sessäo de por 03 (três)

MINISTÉRIO DO TURISMO
SECRETARIA EXËCUTIVA

DTRETORTA DE ADM tN TSTRAçÃO
CooRDENAçÃO-GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS

cooRDENAçÃO DE-ADMINISTRAçÃO DE MATERIAL E PATRIMÔN|O

,p
>->{ 4+

representantes das empresas, mantendo-se o envelope de no 03 - contendo as

propostas de preços - lacrado. A Comissão comunicou aos participantes a suspensão

da sessäo para análise técnica. Foi informado aos representantes das empresas

participantes que o resultado da análise das propostas técnicas será comunicado por

meio de publicação no Diário Oficial da Uniäo e no portal Www.turismo.gov.br. Nada

mais havendo a tratar encerrou-se a sessäo.

NEUZI LOPES
Presidente da Comissão de Licitação

ANGARTEN
Membro

,ffiMu

*orfuKcARN^Ro cAMPos

Membro

Membro

Liciüantes:

FSB COMUNTCAçÃO E PLANEJAMENTO
ESTRATÉGICO LTDA ./-\
INFORME
SS

ffi\--.cDN COMUNTCAçÃO CORPORATI\XA__
LîDA I

SANTAFË rDÉrAS E COMUNICAçAO
LTDA
BR MAIS COMUN LTDA

h, eL-^OCUNHA VAZ & ASSOCIADOS
CONSULTORES EM COMUNICAçÃO S.A

ES LTDARP1 BRASILIA

ù''6 ÇMAQUINA DA ñorfcn coMUNtcAçÃo
LTDA -<